
Notfall 

Die Polizei rund um den Nürburgring erreicht ihr über den Notruf 110. 

Notfalleinsatzkräfte erreicht ihr über 112. 

Notärztliche Bereitschaftsdienstpraxis:  

St. Elisabeth Gemeinschaftsklinikum Mayen-Koblenz, Siegfriedstraße 22  

Telefon: 0180 / 1114455 

Notfalltelefon Ordnungsamt: 02652 / 980025 

SWR3 Rock am Ring Radio 

Neben gute Musik bietet euch das SWR3 Rock am Ring Radio auf der Sonderfrequenz UKW 95,7 MHz 

wie in jedem Jahr wichtigen Infos und aktuelle Programmhinweise rund um Rock am Ring 2016. Bereits 

während der Anreise könnt Ihr hier aktuelle Informationen zu freien Plätzen erhalten. 

Uhrzeit Alterna Tent Club Tent 

13:00 

13:30 

  

14:00 

14:30 

  

15:00 

15:30 

 

 

 

 

16:00 

16:30 

 

16:30 Black Temple  

 

 

17:00 

17:30 

17:20 Cane Hill   

 

18:00 

18:30 

18:10 TesseracT   

 

19:00 

19:30 

19:15 While She Sleeps   

20:00 

20:30 

 

20:30 Issues  

 

21:00 

21:30 

 

21:45 August Burns Red   

21:00 Markus Kavka  

22:00 

22:30 

 22:15 Schlepp Geist  

 

23:00 

23:30 

23:00 Architects  23:15 Lexer   

 

00:00 

00:30 

 

00:30 Shinedown   

 

00:30 Sascha Braemer  

01:00 

02:00 

 

02:00 ONE OK ROCK  

01:45 Bebetta   

Uhrzeit Volcano Stage Crater Stage 

13:00 

13:30 

 

13:35 We Came As Romans 

 

14:00 

14:30 

14:25 Of Mice & Men   

14:35 Larkin Poe  

15:00 

15:30 

 

15:35 Amon Amarth  

 

15:30 Walking On Cars  

16:00 

16:30 

 

16:55 Breaking Benjamin  

 

16:35 DCVDNS  

17:00 

17:30 

  

17:50 Frittenbude  

18:00 

18:30 

18:20 Disturbed   

 

19:00 

19:30 

 

19:50 Tenacious D  

19:10 Puscifer  

20:00 

20:30 

  

20:35 Panic! At The Disco  

21:00 

21:30 

  

 

22:00 

22:30 

22:00 Volbeat  22:05 The 1975  

23:00 

23:30 

  

23:50 Major Lazer  

00:00 

00:30 

  

 

01:00 

02:00 

 01:45 Rudimental  



Uhrzeit Vulcano Stage Crater Stage Alterna Tent 

13:00 

13:30 

  

13:30 Trümmer  

 

13:30 Joleen  

14:00 

14:30 

14:15 Milliarden  14:20 Beach Slang   14:20 Kafvka  

15:00 

15:30 

15:20 Rival Sons  

 

15:20 Henning Wehland   15:20 From Ashes To New   

16:00 

16:30 

 

16:35 Wirtz  

 

16:30 Heisskalt  

16:25 Avatar   

17:00 

17:30 

  

17:40 Johnossi  

17:25 Uncle Acid & The Dead...  

18:00 

18:30 

18:05 Bring Me The Horizon   

18:55 SDP  

 

18:40 Lonely The Brave  

19:00 

19:30 

 

19:50 Korn 

  

19:55 SIXX:A.M.  

20:00 

20:30 

  

20:25 Alligatoah   

 

 

21:00 

21:30 

  

 

21:10 Graveyard  

22:00 

22:30 

22:00 Black Sabbath  

 

22:05 Biffy Clyro   

22:40 Caliban  

23:00 

23:30 

  

 

 

 

00:00 

00:30 

 00:00 Fettes Brot  

 

00:10 Skillet  

01:00 

02:00 

   

 Vulcano Stage Crater Stage Alterna Tent Club Tent 

Fr. 13:35 We Came As Rom... 

14:25 Of Mice & Men  

15:35 Amon Amarth  

16:55 Breaking Benjamin 

18:20 Disturbed  

19:50 Tenacious D  

22:00 Volbeat  

14:35 Larkin Poe  

15:30 Walking On Cars 

16:35 DCVDNS  

17:50 Frittenbude  

19:10 Puscifer  

20:35 Panic! At The Disco 

22:05 The 1975  

23:50 Major Lazer  

16:30 Black Temple  

17:20 Cane Hill  

18:10 TesseracT  

19:15 While She Sleeps 

20:30 Issues  

21:45 August Burns Red 

23:00 Architects  

00:30 Shinedown  

02:00 ONE OK ROCK  

21:00 Markus Kavka  

22:15 Schlepp Geist  

23:15 Lexer  

00:30 Sascha Braemer 

01:45 Bebetta  

Sa. 14:20 The Struts  

15:25 Irie Révoltés  

16:35 Foals  

18:05 Deftones  

19:50 Billy Talent  

22:00 Red Hot Chili Peppers  

14:15 Wage War  

15:10 Starset  

16:20 Halestorm  

17:35 The Amity Affliction 

18:50 Trivium  

20:15 Killswitch Engage 

21:45 Heaven Shall Burn 

23:25 Bullet For My Valent... 

01:15 The BossHoss  

15:10 Chefboss  

16:00 Schnipo Schranke 

17:00 We Are Scientists 

18:00 Olson  

19:10 Karate Andi  

20:25 RAF Camora  

21:40 Birdy Nam Nam  

22:55 Labrinth  

00:20 257ers  

01:50 Lexy & K-Paul  

21:00 Kid Simius  

22:15 Britta Arnold  

23:15 Niconé  

00:30 Madmotormiquel 

01:45 Dirty Doering  

Uhrzeit Alterna Tent Club Tent 
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18:00 

18:30 

18:00 Olson    

 

19:00 

19:30 
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20:00 

20:30 
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21:30 
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22:30 
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22:15 Britta Arnold   

23:00 

23:30 

 23:15 Niconé  

 

00:00 

00:30 

00:20 257ers    

00:30 Madmotormiquel   

01:00 

02:00 

01:50 Lexy & K-Paul   01:45 Dirty Doering   

Uhrzeit Volcano Stage Crater Stage 
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13:30 

 

 

 

14:00 

14:30 

14:20 The Struts  14:15 Wage War  

15:00 

15:30 

15:25 Irie Révoltés  15:10 Starset   

16:00 

16:30 

 

16:35 Foals  

16:20 Halestorm   

17:00 

17:30 

  

17:35 The Amity Affliction  

18:00 

18:30 

18:05 Deftones   

18:50 Trivium   

19:00 

19:30 

 

19:50 Billy Talent  

 

20:00 

20:30 

 20:15 Killswitch Engage   

21:00 

21:30 

  

21:45 Heaven Shall Burn   

22:00 

22:30 

22:00 Red Hot Chili Peppers    

 

23:00 

23:30 

 23:25 Bullet For My Valentine   

00:00 

00:30 

  

 

01:00 

02:00 

 01:15 The BossHoss   

 Vulcano Stage Crater Stage Alterna Tent 

So. 14:15 Milliarden 

15:20 Rival Sons  

16:35 Wirtz  

18:05 Bring Me The Horizon  

19:50 Korn  

22:00 Black Sabbath  

13:30 Trümmer  

14:20 Beach Slang  

15:20 Henning Wehland  

16:30 Heisskalt  

17:40 Johnossi  

18:55 SDP  

20:25 Alligatoah  

22:05 Biffy Clyro  

00:00 Fettes Brot  

13:30 Joleen  

14:20 Kafvka  

15:20 From Ashes To New  

16:25 Avatar  

17:25 Uncle Acid & The Deadbeats 

18:40 Lonely The Brave  

19:55 SIXX:A.M.  

21:10 Graveyard  

22:40 Caliban  

00:10 Skillet  


